TERMO ADITIVO Nº 0001/2020 CONTRATO Nº0007/2020 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E A EMPRESA CONTROLLER TECN. E SIST, LTDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONCERNENTES LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO ESCOLAR – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0212/2019 – DISPENSA Nº 0114/2019

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 82.826.462/0001-27,  doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal CLAUDIO SPRÍCIGO,  brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – SC e a empresa CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA - ME, pessoa jurídica de Direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.072.953/0001-16, localizada na Rua Major Navarro Lins nº 692. Bairro Anita Garibaldi, Município de Joinville – SC, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por neste ato representada por KARLA JANZ, brasileira, divorciada, pedagoga, portadora da carteira de identidade n°5552294 e inscrita no CPF sob n° 773.570.609-00 têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao contrato n.º 0007/2020, de acordo com o Art. 57, inciso II, § 1º e Art. 65 Inc.  II “d” da Lei 8.666/93, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Pelo presente Termo Aditivo, fica aditivado o prazo do contrato nº 0007/2020, por mais 12(doze) meses, de 1º de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA – a partir de 2021, o valor mensal pelos serviços prestados, será de R$328,93(TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENA E TRÊS CENTAVOS), totalizando, para o ano de 2021 o valor de R$3.947,16(TRÊS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).
CLÁUSULA ADITIVA TERCEIRA - As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E, por assim estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO ADITIVO em 02 (duas) vias de igual Teor e forma, na presença de duas testemunhas.
ARROIO TRINTA - SC, 21 de dezembro de 2020.
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ Nº 82.826.462/0001-27
CLAUDIO SPRICIGO

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA – ME

 CNPJ nº 04.072.953/0001-16

 KARLA JANZ

                  CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

MICHEL JUNIOR SERIGHELLI                         RONIVAN BRANDALISE

 CPF – 000.077.349-21                                                        CPF: 027.783.989-02
2/2